
                                                                                           

 

 
Popis aktivit 
Předmět plnění se skládá z následujících dílčích aktivit: 
 
1.     Zpracování Generelu dopravy - analytická  a návrhová část (Analýza, koncept řešení, návrh 

řešení) 
 

1.1  Analytická část - struktura a obsah dokumentu 
 

 Úvod a cíle dokumentace 

 Základní demografické a územní údaje 

 Pozemní komunikace/Silniční síť 

- Širší vztahy 

- Intenzity dopravy 

- Plánované stavební záměry na silniční síti 

- Dojížďka a vyjížďka obyvatel (za prací, do škol) 

- Nehodovost 

- Identifikace nejkritičtějších míst 

 Hromadná doprava 

- Autobusová a tramvajová doprava 

- Metro 

- Železniční doprava 

 Doprava v klidu 

 Cyklistická doprava 

 Pěší doprava 

 Prognóza vývoje v oblasti dopravy 

 
1.2 Návrhová část - struktura a obsah dokumentu 
 

 Úvod a cíle dokumentace 

 Identifikace hlavních problémů a rizik jednotlivých oblastí dopravy: 

- Pozemní komunikace 

- Hromadná doprava 

- Doprava v klidu 

- Cyklistická doprava 

- Pěší doprava 

 Návrhy řešení v oblasti dopravy v klidu, ekologických způsobů dopravy (cyklistická doprava, 

pěší doprava, hromadná doprava) a bezpečnosti dopravy 

 Akční plán rozvoje v oblasti dopravy na období 2021 – 2022 

 

1.3  Manažerský souhrn (obou částí) včetně rekapitulace problémů, rizik, návrhů řešení a dalších 
podnětů 

 
        Podklady pro zpracování generelu dopravy jsou zejména: 

 Platný územní plán a návrh změn tzv. metropolitního plánu pro MČ P 14 (úsek územního 

rozvoje ÚMČ Praha 14, MHMP) 



                                                                                           

 

 

 Rozvojové plány jednotlivých lokalit (úsek územního rozvoje ÚMČ Praha 14) 

 Pasport komunikací MČ P 14 (oddělení dopravy ODOP ÚMČ Praha 14) 

 Pasport komunikací ve správě TSK (odd. TSK)  

 Studie dopravní prostupnosti Hutě-Hloubětín (úsek územního rozvoje ÚMČ Praha 14) 

 Studie křižovatek Českobrodská x Broumarská, Českobrodská x Rožmberská 

 Strategie dopravy - Silniční okruh kolem Prahy SOKP – ministerstvo dopravy 

 Generel dopravy HMP – statistiky, prognózy, měření 

 Studie nových železničních zastávek na nákladním průtahu v P14 (oddělení dopravy ODOP 

ÚMČ Praha 14) 

 Studie Příprava území pro zóny placeného stání - Prahy 14 (odbor dopravy  ÚMČ Praha 14) 

 Studie Severovýchodní cyklomagistrály (odbor dopravy ÚMČ Praha 14) 

 Ostatní dopravní studie (odbor dopravy ÚMČ Praha 14) 

 Programové prohlášení Rady MČ Praha 14, část Doprava a dopravní investice 

      Materiály, které jsou od jiných pořizovatelů než ÚMČ P 14, si zpracovatel obstarává pro svoji práci 
sám. 

 
  2. Zpracování Akčního plánu rozvoje MČ pro období 2021, 2022 
  

 Metodika zpracování 
 Kritéria pro výběr záměrů 
 Vyhodnocení stávajících strategických dokumentů MČ Praha 14, (Strategický plán rozvoje MČ 

Praha 14 na období 2015 - 2025; Akční plány v letech 2015 - 2016, 2017 - 2018, 2019 - 2020), 
tj. zpracování Analýzy plnění Akčních plánů ve vztahu k Strategickému plánu rozvoje MČ 
Praha 14 na období 2015 - 2025 

 Soulad s nadřazenými strategickými dokumenty ČR a HMP 
 Tabulková část (min. rozsah: číslo cíle, gesční příslušnost, odborný garant záměru, název 

projektového záměru, stručný popis, místo realizace, role MČ, priorita, předpokládaný 
výstup, doba realizace /od - do/) 

 Spolupráce na participaci veřejnosti v rámci projednání návrhů strategických dokumentů MČ 
Praha 14 

 Spolupráce se zadavatelem v průběhu procesu projednávání schvalování příslušnými orgány 
zadavatele zejména v podobě vysvětlení, konzultací apod., včetně komisí, výborů apod. 

 Spolupráce a konzultace s Útvarem rozvoje hl. m. Prahy, včetně zajištění souladu SPR 
s dokumenty a materiály, připravovanými či aktualizovanými na úrovni hl. m. Prahy  

 Vlastní moderace či součinnost při činnosti pracovních skupin (min. rozsah - 1 pracovní 
skupina/3 zasedání) 
 

      Vlastní moderací či součinností při činnosti pracovních skupin se rozumí především tvorba 
programu jednání pracovních skupin, účast na jejich zasedání a moderace jednání, zpracování 
výstupů z jejich jednání.  

      Pracovní skupiny se budou podílet na přípravě procesu tvorby Akčního plánu rozvoje MČ Praha 14, 
a to jak na přípravě analytických podkladů, tak na tvorbě návrhové části. Dále budou spolupracovat 
na jeho realizaci, zpracovávat návrhy strategií pro jednotlivé oblasti, úzce spolupracovat s externím 
zpracovatelem Akčního plánu rozvoje MČ Praha 14 

       
      Pracovní skupiny budou zřízeny v oblastech: 

 Doprava a životní prostředí 
 Školství, sport a kultura 
 Ekonomika a podnikání 



                                                                                           

 

 
 Územní plán a rozvoj území 
 Sociální a zdravotní péče a bydlení 

        Každá z pracovních skupin je tvořena 5-8 členy z řad zastupitelů, pracovníků ÚMČ P14 a zástupců 
odborné veřejnosti. 

 
1.3  Vzdělávání v oblasti strategického plánování a řízení 
                

 Obsah (Strategie ve veřejné správě; Strategické plánování a řízení; Strategická analýza; Vize, 
poslání, hodnoty; Implementace strategie, včetně návrhu a adekvátních opatření pro 
naplnění vizí a cílů; Zapojování veřejnosti a zpětná vazba 

 Metody školení 
 Školící materiály 
 Příklady dobré praxe 

      Proškoleno bude celkem 40 osob z řad zastupitelů, pracovníků ÚMČ P14 a zástupců odborné 
veřejnosti, kteří budou rozděleni do 2 skupin. Časový rozsah školení: 24 hodin/osoba. Na závěr cyklu 
vzdělávání v oblasti strategického plánování a řízení obdrží každý z účastníků doklad o absolvování 
kurzu (zajistí dodavatel). 

 
 


